

平成26年度収支計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入	3,000,000	3,205,000	△ 205,000	
個人会員会費収入	1,500,000	1,655,000	△ 155,000	182名
法人会員会費収入	1,500,000	1,550,000	△ 50,000	11法人
② 事業収入	13,300,000	14,850,740	△ 1,550,740	
広告料収入	9,800,000	11,999,568	△ 2,199,568	協和発酵、大塚製薬等
購読料収入	500,000	973,172	△ 473,172	「医と食」
セミナー参加費等収入	3,000,000	1,878,000	1,122,000	東アジア米機能標準化シンポジウム等
③ 寄付金収入	20,650,000	10,255,000	10,395,000	
寄付金収入	20,650,000	10,255,000	10,395,000	個人札幌9名・東京5名、法人10社
④ 雑収入	0	100,669	△ 100,669	
預金利息収入	0	669	△ 669	預金利息
その他雑収入	0	100,000	△ 100,000	原稿審査料
事業活動収入計	36,950,000	28,411,409	8,538,591	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	34,550,000	25,912,086	8,637,914	
給料手当支出	2,600,000	2,460,000	140,000	編集部人件費
臨時雇賃金支出	200,000	375,000	△ 175,000	アルバイト料
福利厚生費支出	200,000	0	200,000	
原稿料支出	500,000	512,294	△ 12,294	「医と食」
調査研究費支出	5,000,000	0	5,000,000	
印刷出版費支出	6,200,000	5,547,284	652,716	ライフサイエンス・「医と食」
校正・編集経費支出	200,000	22,274	177,726	「医と食」編集部
編集室運営費支出	1,000,000	1,652,446	△ 652,446	〃
セミナー等開催費支出	13,300,000	10,985,081	2,314,919	米機能標準化シンポジウム、支部セミナー
光熱水料費支出	400,000	155,184	244,816	電気、ガス、水道料
旅費交通費支出	850,000	798,922	51,078	通勤交通費・打合旅費他
発送通信費支出	600,000	696,043	△ 96,043	ライフサイエンス・「医と食」発送
ホームページ運営費支出	300,000	60,000	240,000	ホームページドメイン料
機器リース料支出	800,000	442,978	357,022	コピー機、サーバーリース料
賃借料支出	1,700,000	1,680,000	20,000	編集部家賃
租税公課支出	350,000	277,100	72,900	消費税
雑費支出	350,000	247,480	102,520	会議費、振込手数料他
② 管理費支出	2,400,000	2,197,328	202,672	
給料手当支出	1,100,000	960,000	140,000	本部事務局人件費
旅費交通費支出	300,000	424,870	△ 124,870	理事会旅費等
印刷費支出	50,000	92,820	△ 42,820	入会申込書、封筒等印刷
通信費支出	200,000	127,699	72,301	電話FAX料、理事会総会通知発送
ホームページ運営費支出	0	33,774	△ 33,774	ホームページドメイン料
事務用品費支出	100,000	145,167	△ 45,167	消耗品代
機器リース料支出	150,000	21,583	128,417	コピー機リース料
管理諸費支出	300,000	244,589	55,411	会計監査料
雑費支出	200,000	146,826	53,174	会議費、振込み手数料等
事業活動支出計	36,950,000	28,109,414	8,840,586	
事業活動収支差額	0	301,995	△ 301,995	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	0	301,995	△ 301,995	
前期繰越収支差額	2,548,110	2,548,110	0	
次期繰越収支差額	2,548,110	2,850,105	△ 301,995	